
 

1. května - 7. května 2023, DOBA VELIKONOČNÍ, žaltář 4.týdne  

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl mše svaté 

Pondělí 

1.5. 

Pondělí po 4. neděli 

velikonoční 

 

Sv. Josefa, dělníka 

St. Jičín 8:00 

za † Marii Váňovou, duše 

v očistci a na poděkování za 

přijatá dobrodiní s prosbou  

o dar víry, zdraví a Božího 

požehnání pro živou rodinu, 

na přímluvu Panny Marie 
+ po mši sv. májová pobožnost 

Úterý 

2.5. 

Památka  

sv. Atanáše, biskupa 

a učitele církve 

- - není mše svatá 

Středa 

3.5. 

Svátek  

sv. Filipa a Jakuba, 

apoštolů 

St. Jičín 
15:00 pohřeb–František Gajdošík  

- není večerní mše svatá 

Čtvrtek 

4.5. 

Čtvrtek po 4. neděli 

velikonoční 
St. Jičín 9:00 mše sv. v pečovatelském domě 

Pátek 

5.5. 

Pátek po 4. neděli 

velikonoční 
 

1.pátek v měsíci 

St. Jičín 

16:00 
příležitost ke svátosti smíření 

+ tichá adorace 

17:30 

dětská mše svatá 

na poděkování Pánu Bohu a 

Panně Marii s prosbou o Boží 

požehnání a na jistý úmysl 

Sobota 

6.5. 

Památka  

sv. Jana Sarkandra, 

kněze a mučedníka 
1.sobota v měsíci 

Hůrka 17:30 mše svatá v kapli 

Neděle 

7.5. 

5. NEDĚLE 

VELIKONOČNÍ 

St. Jičín 

7:30 
májová pobožnost 

– Litanie k Panně Marii 

8:00 
za živé a † hasiče okrsku 

Starý Jičín 

St. Lhota 10:00  mše svatá 

Farář: P.Marcel Krajzl, mobil – farní úřad:731 058 895, email: rkf.staryjicin@doo.cz 

Webové stránky farnosti Starý Jičín: http://farnostsj.cz 

OHLÁŠKY 

* Dnes po mši jste zváni na faru na farní kafe. 

* Májové pobožnosti budou v pondělí a středu po mši a o nedělích přede mší sv.  

* V pátek dopoledne navštívím nemocné a od 16.00 je příležitost ke svátosti smíření. 

* V sobotu jedeme na farní cyklopouť na Svatý Hostýn. Sraz u kostela v 8.00. 

* Další pondělí 8.5. bude při mši v 17.30 udělována svátost pomazání nemocných těm, kdo se 
pro své stáří či vážnou nemoc cítí ohroženi. Prosím zapište se na papír vzadu pod kůrem. 

ZPRAVODAJ FARNOSTI STARÝ JIČÍN 
Vydáno pro vnitřní potřebu farnosti Starý Jičín 

      30.4.2023       4. neděle velikonoční         23./ročník XIV.                                
Já jsem dobrý pastýř, praví Pán, znám svoje ovce a moje ovce znají mne. 

Pastýř 
Na podobenství vztahu dobrého pastýře k ovcím stáda ukazuje Ježíš, jaký je 

jeho vztah k nám: „Zná své ovce a volá je jménem“, ale také to, co očekává  

od nás: „Ovce slyší jeho hlas a jdou za ním“. 

Ježíš vede své ovečky jistou cestou a stará se o to, aby jejich život měl smysl 

a plnost. Ovečky si nemusí dělat starosti, kde se budou pást, ani kde číhají vlci.  

Na to za ně myslí pastýř, který je vede a bdí nad nimi. Pocit jejich bezpečí 

nevzniká z jistoty velikosti stáda, ale z přítomnosti pastýře. Zbytečný strach  

a krize víry bývají důsledkem toho, že jsme příliš pohodlní, abychom napínali 

sluch svého srdce, a raději se chceme řídit pohybem stáda kolem. 

Ale Ježíšova ovečka nesmí propadnout 

stádovitosti, protože jedna ustrašená 

nebo neposlušná ovečka může i ostatní 

strhnout nesprávným směrem.  

Ježíšova ovečka nesleduje,  

co dělají druzí, ale co říká její pastýř. 

V tom je naše jistota i služba ostatním 

lidem. Jen tak totiž budeme odolní proti 

materialismu naší doby, proti špatnému 

vlivu prostředí. Jen tak se náš život může 

zbavit šedi všednosti a budeme schopni obdarovávat druhé. 

Jít za Ježíšem neznamená trpné přijímání a prožívání skutečnosti, ani sladké 

oddání se někomu, kdo všechno udělá, zařídí, postará se. Ježíš z nás chce 

vychovat křesťany, kteří mají svůj názor a dovedou aktivně utvářet život 

svůj i společnosti. 

Dokud je ovce obklopena stádem, 

může se mylně cítit bezpečná tím,  

že ji chrání těla ostatních ovcí,  

za která se může schovat.  

Zůstane-li ale někde osamělá,  

stává se bezradnou a bezbrannou.  

Proto ani v křesťanském společenství 

není dobré hledat jistotu u lidí,  

ale u Ježíše v jejich středu.  

http://farnostsj.cz/


Jsou situace, kdy pomůže opravdu jen dobrý pastýř, který vezme svou ovečku  

na ramena a vynese ji z vnějšího nebezpečí, z neúspěchu, z nepochopení,  

z beznaděje. Proto je tak důležitý osobní vztah ke Kristu. 

Jeden bohoslovec uspořádal malou anketu v kroužku studentů. Na otázku „Jaký 

by měl být kněz?“ odpověděl jeden z dotázaných: „Jako otec s náručí stále 

otevřenou, neboť je jen málo míst, kde jsme přijati vždy a jako vlastní.“ 

Odpusťte nám, milé sestry a bratři, že pro vás my, kněží, nejsme vždy tím, čím 

bychom měli být: pokračovateli služby Krista - dobrého pastýře s lidskou plností 

vtěleného slova. Že v nás vždy nenacházíte milujícího, laskavého, trpělivého, 

pozorného a naslouchajícího otce. 

Modlete se za nás a snažte se za naším nedokonalým působením vidět, slyšet  

a poslouchat ne nějakou „církevní vrchnost“, ale samotného Krista. Jemu věřte,  

v něho doufejte, jeho milujte a jím se nechejte vést. 

/www.biskupstvi.cz, text Mons. Jiřího Mikuláška/ 

Různá oznámení 

DATUM AKCE: 

11. 5. 2023 - 17:00 - 14. 5. 2023 - 13:00 

KDE: Králíky, Hora Matky Boží 

DIECÉZE: Královéhradecká 

 

„Liturgie a ticho" je víkend (pro zájemce prodloužený víkend) zaměřený  
na duchovní život. Základním pilířem setkání je liturgická modlitba hodin, 
konaná jednoduchým a krásným způsobem. Krátké přednášky (spíše 
duchovní impulzy) poskytnou návod, jak liturgickou modlitbu i následný 
čas strávený v tichu kostela, klášterní zahrady či přírody dobře prožít 
a setkat se s Pánem. Součástí programu je také nabídka na delší duchovní 
rozhovor, doprovázení, modlitbu s požehnáním či zpověď. 

Duchovní doprovázející  
Impulzy k prožití ticha a liturgie, duchovním doprovázením, případně zpovědí 

či modlitbou poslouží P. Radek Vašinek, P. Radek Tichý a jáhen Matěj Jirsa.  

Přihlásit se na akci je možné prostřednictvím on-line formuláře na 

https://www.liturgie.cz/skola-liturgiky/a/liturgie-a-ticho, platba účastnického 

poplatku kartou nebo převodem. Účastnický poplatek se liší v závislosti  

na zvoleném ubytování, stravě a délce pobytu.   

KONTAKTNÍ OSOBA: 
Radek Tichý, Liturgie.cz, liturgie.cz@gmail.com 

Vezměte rodinu na Maria Hilf, na diecézní pouti bude živo! 

Mše svatá s biskupem, divadlo pro celou rodinu i manželské rande. Zapište si 
do diáře diecézní Pouť rodin na Maria Hilf v sobotu 13. května 2023! 
 

 

https://go.liturgie.cz/liturgie-a-ticho
mailto:liturgie.cz@gmail.com

